Câmara Municipal de Bayeux

APROVADO .')" 1..(, j 03 1 ~J1T
BayclI ·PE --~-

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de novembro de 1960

Requerimento nQ 195/2017
Autor: Vereador Inaldo Andrade
Ementa: Requer a aquisição de um gerador de energla para a UPA de
Bayeux.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa E x celência, na forma do disposto no art. 116,
combinado com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido
o Plenário, que seja enviado expediente ao Prefeito Constitucional do
Município de Bayeux, Sr. Gutemberg de Lima Davi, no sentido de viabilizar
junto as Secretarias de Saúde e de Planejamento do Município, a aquisição
de um gerador de energia para a UPA de Bayeux.

JUSTIFICATIVA

A apresentação desta proposição visa a aquisição de um gerador
de energia para a UPA de Bayeux, para prevenção contra a falta de energia
elétrica. É de se imaginar durante algum procedimento médico haver uma
falta de energia, o problema sério que poderia ser causado, aliando-se ao
risco de agravar o estado de saúde de um paciente ou mesmo culminar em
morte. Além do transtorno de pacientes, servidores e equipe médica ficar às
escuras.

Por tratar-se de matéria de grande relevância social, peço o apoio
unânime dos meus nobres pares, objetivando a aprovação desta importante
propositura.

Sala das Sessões, 13 de março de 2017.

~~.~-
Vereador (PR)

Av. liberdade. 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306·000 - CNP) 08.606.972/000 1-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

,